
8324 Miércoles 8 octubre 2003 BOE núm. 241

porativa. Programa DN0218 «Investigación en pla-
taformas de gestión de redes y sistemas».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: no publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.325.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Schlumbergersema, Sociedad

Anónima Española.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.324.972,65.

Madrid, 30 de septiembre de 2003.—Secretaria
de la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, D.a Marta Virseda Cha-
morro.—44.173.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Material
anunciando adjudicación del Expediente
número 100303005100.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación Permanente.

c) Número de expediente: 100303005100.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Demostrador para la

extracción de información en red basado en media-
dores.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: no publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 150.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Ingeniería de Sistemas para la

Defensa de España, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.000,00.

Madrid, 30 de septiembre de 2003.—Secretaria
de la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, D.a Marta Virseda Cha-
morro.—44.177.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Material
anunciando adjudicación del Expediente
número 100303003800.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación Permanente.

c) Número de expediente: 100303003800.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el desarrollo de los requisitos operativos de

los sistemas/subsistemas de mando y control militar.
Programa DN0306.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: no publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 320.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Ingeniería de Sistemas para la

Defensa de España, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 319.904,83.

Madrid, 30 de septiembre de 2003.—Secretaria
de la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, D.a Marta Virseda Cha-
morro.—44.174.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Material
anunciando adjudicación del Expediente
número 100303003100.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación Permanente.

c) Número de expediente: 100303003100.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica a

los Observatorios tecnológicos de armas, municio-
nes y balística, tecnologías de información, comu-
nicaciones y simulación, y materiales NBQ de la
Subdirección General de Tecnología y Centros de
la DGAM.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 938.100,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Ingeniería de Sistemas para la

Defensa de España, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 937.944,45.

Madrid, 30 de septiembre de 2003.—Secretaría
de la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, D.a Marta Virseda Cha-
morro.—44.172.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Material
anunciando adjudicación del Expediente
número 100303005400.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación Permanente.

c) Número de expediente: 100303005400.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la definición de los subsistemas de apoyo a
la conducción de operaciones (COP) e inteligencia
general, y arquitectura de nodo del sistema de man-
do y control.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: no publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.085.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Ingeniería de Sistemas para la

Defensa de España, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.084.986,35.

Madrid, 30 de septiembre de 2003.—Secretaria
de la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, D.a Marta Virseda Cha-
morro.—&44.178.

Resolución del Organismo Autónomo «Fondo
de Explotación de los Servicios de Cría Caba-
llar y Remonta», por la que se anuncia ena-
jenación de ganado equino en Subasta Publi-
ca, según acta de la Unidad número 18/03,
de la Yeguada Militar de Jerez de la Frontera
(Cadiz).

1. Objeto: Enajenación de ganado equino pro-
cedente de la Yeguada Militar de Jerez de la Frontera
(Cádiz), en subasta pública, por el procedimiento
de «puja a la llana».

2. El ganado objeto de la subasta se encuentra
a disposición de los licitadores en la citada Unidad,
así como el Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares y Prescripciones Técnicas que rige dicha
subasta.

3. Se enajenarán veintitrés (23) semovientes,
excedentes de plantilla, con arreglo al siguiente deta-
lle: quince (15) de Pura Raza Española, con un
precio de salida cada uno de 3.000 euros, ocho
(8) de Pura Raza Árabe, con un precio de salida
cada uno de 2.000 euros.

4. La documentación e información la podrán
solicitar en la Yeguada Militar de Jerez de la Fron-
tera (Cádiz), sita en carretera de Jerez a Arcos,
kilómetro 14,400, «Cortijo de Vicos» C.P. 11071,
teléfono 956-237353-956237375, en días laborables
de 08:00 horas a 14:30 horas.

5. La subasta se celebrará el día 8 de noviembre
de 2003, a las 09:30 horas, en las instalaciones
de la Yeguada Militar de Jerez.

6. Para tomar parte en la subasta se depositará
una fianza del 20% del importe del semoviente que
tenga el precio de salida más elevado (según consta
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares).

7. Los gastos de publicidad correrán por cuenta
del/los adjudicatarios.

Madrid, 29 de septiembre de 2003.—El Tcol. Jefe
de la Unidad Financiera.—&43.941.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal de la Carraca por la que se anuncia
la adjudicación del expediente N-00316-P-03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de Contratación del
Arsenal de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal de la Carraca.

c) Número de expediente: N-00316-P-03.


